Candete in illa die, et exsultate; ecce enim merces vestra multa est in cœlo. Non hoc a quolibet patiente, sed ab eo qui supernæ tantum mercedis intuitu patitur præceptum potest impleri, ut, scilicet, inter odia cordium, inter probra linguarum, inter ipsas persequentiū manus, æquali, imo lætiori adhuc, corde versetur. Non ad hoc nostri similes valent, sed eorum qui ibant gaudentes a conspectu concititi, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati (Act. v). Qui ergo multa in terris pro Christo sustinet adversa, multa in cœlis a Christo recipiet dona. Ceterum quanta ab Eliis verborum jacula falsi sustinuerat prophetar, quos deridens siebat : *Clamate voce majore, deus enim est Baal, et forsitan loquitur, aut in discorsio est, aut in itinere, aut certe dormit, ut excitetur (III Reg. xvii)!* Quantam dedere stragem qui oclingunt simul et quinquaginta sunt interempti! Verum quia Baal et non Christus in causa erat, nec iarsi gaudebant, nec occisi palmarum, sed pœnam mortuorum perenniem.

Secundum hæc enim faciebant prophetis patres eorum. Beile exemplo adhortatus est, quia vera dicentes, solent persecutionem pati. Nec tamen ideo prophetae antiqui t more persecutionis a veritatis prædicione defecerunt. Notandum sane quia siue Mattheus per octo quas posuit beatitudines, octavam spei nostræ perfectionem, quæ resurrectionis gloria dedicatur, insinuat, ita Lucas per quatuor virtutes amplectitur cardinales. Beati enim pauperes, qui per temperantiam a mundi refreshantur illæstribus. Beati esurientes, qui, sua fame communici, esurientibus esse miserandum, et ipsi per justitiam miserentur ut valent. Nam elemosynam quæ Christo non nostra duamus, sed sua reddimus, justitiam recte dici testatur Psalmista, qui ait : *Dispersit, dedit pauperibus, justitia eius manet in sæculum sæculi (Psalm. cx).* Justitia est enim quæ sua cuique tribuumus, nemini quidquam delentes, nisi ut invicem diligamus, (Rom. xiii). Beati qui per prudentiam inter bonum dignoscentes et malum, occidua flere, et ad æternam horunt anhefere. Beati qui per fortitudinem fidei omnia valent molestia tolerare. Igitur qui nequum consummatæ virtutis arcem concordare valent, generalis interim perfectionis sunt beatitudine perfovendi, quatenus, a bonis paulatim ad meliora progressi, dum consi-

A stendi in planicie Domino libenter auscultanti, ad hunc quandoque in monte sedentem sublimiter ascendant. Nam quorum adhuc edomandis instruendisque cordibus insistit, hoc quasi stans, qui situs est laborantis, affatur; quos vero longo studii spiritualis exercitio promptos jisque dociles invenit, his libertate ac dignitate magistri quasi quietus Salvator residens, mystica quaque de supernis intimat. Quæ spiritualium differentia profectuum in Israeliticæ plebis est habitu pulcherrimis expressa figuris, ubi vulgus omne quibuslibet vestibus utens, in quatuor angulis palliorum hyacinthinas sibi limbrias est facere præceptum; sacerdotes quatuor habere vestes totidem mysticis coloribus mira varietate distinctas; pontifices et ea quæ sacerdotes, et alia quatuor indumenti genera colorum quidem eorumdem, sed sublimioris gratia dignitas, et auro interlucente corusca, et patriarcharum atque ipsius Domini nomine redimita gestare (Num. xv). Quæ per singula vel expouere, vel solum proponere, proprii industriam spectat operis.